
マネロン・金融犯罪対策への取組強化について 

 

当 JAは、地域の皆さまからお預かりする大切な資産と信頼を守るため、マ

ネーロンダリングおよびテロ資金供与等の防止を重要な社会的責務であると認

識しております。 

金融を取り巻く環境が高度化・複雑化する中、不正な資金取引を未然に防止

することは、地域金融機関としての健全性を維持し、安心してご利用いただけ

るサービスを提供し続けるために不可欠です。 

当 JAでは、関係法令およびガイドラインを遵守するとともに、内部管理体

制の整備、役職員への継続的な教育・研修、リスクに応じた適切な対応を通じ

て、実効性のある対策に取り組んでおります。 

今後も、地域に根ざした協同組合としての使命を果たすべく、組織一丸とな

ってマネーロンダリング等対策の強化に努め、皆さまから信頼され続ける JA

を目指してまいります。 

引き続き、当 JAの取り組みにご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し

上げます。 

 

赤城橘農業協同組合 

代表理事組合長 齊田 和則 

 

 


